(C]n[czfswr{eic@zis

@esserfs & %c[s eisen

Honigparfait mit warmer Himbeersauce
Waldbeergritze

Osterliche Quarkspeise
Frihlingskompott

Kirsch-Crumble

Mousse au Chocolat

g@[en Sorten &o Cebiick

Fir den Ostertisch
Osterlamm nach Hasenart
Bunte Eierkrdnze

SiiBer Rehriicken
Osterfladen

Biskuithase

Héschen aus Hefeteig
Osternester fiir das Osterfrijhstick
Bunte Osteranhénger
SiiBe Ostereier

SiiBe Kilken zu Ostern

Lieblingskuchen

Saftiger Butterkuchen
Gugelhupf

Donauwellen

Der ungefdhrliche Bienenstich
Kasekuchen mit Mandarinen
Igelkuchen

Glasierter Kirschkuchen
Erdbeer-Quark-Kuchen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1141191199

80
81
82
83
84
85

94
95
96
97
98
99
100
101
102
103

104
105
106
107
108
109
110
111

Himbeer-Nachtisch
Rhabarber-Tiramisu

SiBe Spiegeleier
Zitronen-Sorbet

Armer Ritter

Festtagsbuchteln mit SiBdolde

Apfelkuchen
Zitronenkuchen

Festtagskuchen & Torten
Saftige M&hrentorte
Quarktorte nach Hasenart
Muttertagstorte
Schokoladen-Bananentorte
Erdbeer-Biskuitrolle
Oster-Eierlikdr-Gugelhupf

Muffins & Térichen

Kleine Windbeutel

Tortelettes mit Johannisbeeren
Himbeersahnetortchen
Osterhasen-Amerikaner
Orangen-M&hren-Cupcakes
Hasenhans’ Schokoschultdschchen
Farbenfrohe Baisertdrichen
Versunkene Aprikosentdrichen

digitalisiert durch

86
87
88
89
90
91

112
113

114
115
116
117
118
119

120
121
122
123
124
125
126
127


http://d-nb.info/1141191199

g@’[en Sorten & CGebiick

Kekse & Kleingebdck

Butterpldtzchen mit Orangengeschmack
Marmeladenkekse

Hasen-Grilbchen

Marzipanmdhren

Marzipanplétzchen

gefrdn[e

Léwenzahnlimonade
Indianernessel-limonade
Zitronen-Limonade
Holunderblitensirup

@efo@bﬁs &o @asfefcéen

Bunte Ostereier

Lavendel-Duftkissen
Blumentisch-Schmuck
Osterhasen-Nester

Salzteigméhren zur Frishlingsdekoration
Oster-Windlicht

128
129
130
131
131

138
139
139
140

146
147
148
149
150
151

Nusshdrnchen

Nuss-Nougat-Ecken
Schokoladenhasen zum Selbermachen
Zitronengras-Pralinen
Schoko-Aprikosen-Kugeln

Krauter-Eistee
Minzblat-Schokolade
Erdbeer-Buttermilch
Bananenmilch

Haschen-Servietten
Tischkértchenhithner
Kresse-Nester
Moos-Eier
Haschen-Leporello

132
133
134
135
135

141
142
143
143

152
154
155
156
157



