

Inhaltsverzeichnis

Desserts & Nachspeisen

Honigparfait mit warmer Himbeersauce	80	Himbeer-Nachtisch	86
Waldbeergrütze	81	Rhabarber-Tiramisu	87
Österliche Quarkspeise	82	Süße Spiegeleier	88
Fühlingskompott	83	Zitronen-Sorbet	89
Kirsch-Crumble	84	Armer Ritter	90
Mousse au Chocolat	85	Festtagsbuchteln mit Süßdolde	91

Kuchen, Torten & Gebäck

Für den Ostertisch

Osterlamm nach Hasenart	94	Apfelkuchen	112
Bunte Eierkränze	95	Zitronenkuchen	113
Süßer Rehrücken	96		
Osterfladen	97	Festtagskuchen & Torten	
Biskuitthase	98	Saftige Möhrentorte	114
Häschen aus Hefeteig	99	Quarktorte nach Hasenart	115
Osternester für das Osterfrühstück	100	Muttertagstorte	116
Bunte Osteranhänger	101	Schokoladen-Bananentorte	117
Süße Ostereier	102	Erdbeer-Biskuitrolle	118
Süße Küken zu Ostern	103	Oster-Eierlikör-Gugelhupf	119

Lieblingskuchen

Saftiger Butterkuchen	104	Muffins & Törtchen	
Gugelhupf	105	Kleine Windbeutel	120
Donauwellen	106	Tortelettes mit Johannisbeeren	121
Der ungefährliche Bienenstich	107	Himbeersahnetörtchen	122
Käsekuchen mit Mandarinen	108	Osterhasen-Amerikaner	123
Igelkuchen	109	Orangen-Möhren-Cupcakes	124
Glasierter Kirschkuchen	110	Hasenhans' Schokoschultäschchen	125
Erdbeer-Quark-Kuchen	111	Farbenfrohe Baisertörtchen	126
		Versunkene Aprikosentörtchen	127

Kuchen, Torten & Gebäck

Kekse & Kleingebäck

Butterplätzchen mit Orangengeschmack	128	Nusshörnchen	132
Marmeladenkekse	129	Nuss-Nougat-Ecken	133
Hasen-Grübchen	130	Schokoladenhasen zum Selbermachen	134
Marzipanmöhren	131	Zitronengras-Pralinen	135
Marzipanplätzchen	131	Schoko-Aprikosen-Kugeln	135

Getränke

Löwenzahnlimonade	138	Kräuter-Eistee	141
Indianernessel-Limonade	139	Minzblatt-Schokolade	142
Zitronen-Limonade	139	Erdbeer-Buttermilch	143
Holunderblüten sirup	140	Bananenmilch	143

Dekotipps & Bastelideen

Bunte Ostereier	146	Häschen-Servietten	152
Lavendel-Duftkissen	147	Tischkärtchenhühner	154
Blumentisch-Schmuck	148	Kresse-Nester	155
Osterhasen-Nester	149	Moos-Eier	156
Salzteigmöhren zur Frühlingsdekoration	150	Häschen-Leporello	157
Oster-Windlicht	151		